
Vilniaus Salininkų gimnazijos  

Direktoriaus 2022-09-01 d. įsakymo Nr.V-120 (1.3)  

Priedas Nr.10 

 

TECHNOLOGIJŲ MOKINIŲ MOKYMOSI PASIEKIMŲ IR PAŽANGOS VERTINIMO 

TVARKOS APRAŠAS 

 

VERTINIMO PASKIRTIS 

▪ Nustatyti mokinio pažangą ir pasiekimus (žinias, gebėjimus).  

▪ Planuoti ir koreguoti mokymo(si) turinį, metodus.  

▪ Informuoti apie mokinio pažangą ir pasiekimus pačius moksleivius, jų tėvus, administraciją. 

VERTINIMO PRINCIPAI 

▪ Atsižvelgti į daromą pažangą. 

▪ Atsižvelgti į individualų kiekvieno mokinio mokymosi tempą ir būdą. 

▪ Vertinimas turi skatinti motyvaciją, sudaryti sąlygas mokiniams pajusti „sėkmės jausmą“.  

▪ Akcentuoti tai, kas yra teigiama (išmokta). 

▪ Sudaryti galimybę mokiniams dalyvauti vertinime (įsivertinti). 

▪ Vertinimo kriterijus ir etapus mokytojas privalo aptarti su mokiniais.  

▪ Padėti mokiniui įsivertinti savo veiklą. 

 

I. Mokinių pasiekimų vertinimas technologijų pamokose: 

▪ Užbaigus kiekvieną skyrių  

▪ Trumpa apklausa žodžiu (iš vienos arba kelių temų); 

▪ Savarankiški darbai; 

▪ Projektiniai darbai; 

▪ Referatai. 

Per pusmetį II gimnazijos ir 8 klasių mokiniai  gauna vidutiniškai 3 pažymius, o 5, 6, 7, I gimnazijos  

klasių mokiniai gauna vidutiniškai po 5-6 pažymius. Vertinami bendrieji mokinių gebėjimai (žinios 

ir supratimas), praktiniai gebėjimai. Taikoma 10 balų vertinimo sistema. Nepatenkinamas pažymys 

rašomas už  neatliktas teorines užduotis, praktinius darbus. 

 

TECHNOLOGIJŲ ĮVERTINIMŲ APRAŠAS 



1. 10- PUIKIAI 

Pažymys rašomas už mokinio gebėjimą savarankiškai, kūrybiškai dirbti ir mąstyti bei 

savikritiškai vertinti savo darbą, už tikslų ir pakankamai išsamų atsakymą, tvirtas ir 

sąmoningas tikrinamos programos temos žinias, išreikštas taisyklinga kalba, tiksliai vartojant 

naujausius techninius, technologinius terminus, už puikiai atliktus praktinius darbus, 

pagamintus dirbinius, atitinkančius dokumentacijoje nurodytas technines sąlygas, kokybę, už 

teisingus ir saugius veiksmus darbo metu, tvarkingumą, darbo drausmę, darbo normos 

įvykdymą ir užduoties atlikimo laiką, kai mokytojui nereikėjo užduoti jokių papildomų 

klausimų ir daryti pastabų. 

2. 9- LABAI GERAI 

Pažymys rašomas už visus dešimties balų reikalavimus, kai mokytojui reikėjo užduoti vieną 

ar kelis neesminius klausimus ar padaryti neesmines pastabas. 

3. 8- GERAI 

Pažymys rašomas už tikslų atsakymą, gerai išmoktas teorijos žinias, išreikštas taisyklinga 

kalba, vartojant techninius ir technologinius terminus, už gerai atliktus praktinius darbus, už 

gerą pagamintų gaminių, atitinkančių technines, technologines sąlygas, kokybę, atkreipiant 

dėmesį į saugius ir teisingus darbo veiksmus, nustatytos darbo normos įvykdymą ir užduoties 

atlikimo laiką, kai mokytojas turėjo užduoti vieną ar kelis esminius klausimus ir gauti į juos 

teisingus atsakymus, padarė praktinio darbo metu reikšmingas pastabas, į kurias mokinys 

teisingai reagavo. 

4. 7- PAKANKAMAI 

Pažymys rašomas už pakankamą atsakymą, išmoktas svarbiausias teorijos žinias, gebėjimą 

vartoti techninius, technologinius terminus, tinkamai atliktus praktinius darbus, atitinkančius 

technines sąlygas, kokybę, laikantis saugaus darbo taisyklių, nedidelius darbo ir laiko 

netikslumus, kai mokytojas turėjo užduoti svarbius klausimus ir gauti į juos pakankamai 

tikslius atsakymus, darbo eigoje padaryti esminių pastabų, o mokinys teisingai į jas reagavo ir 

klaidas ištaisė. 

5. 6- PATENKINAMAI 

Pažymys rašomas už atsakymą, rodantį, kad mokinys dalyko esmę žino, bet klysta 

atsakinėdamas, tačiau po papildomų mokytojo klausimų ir pastabų geba atsakyti teisingai, 

techninius, technologinius terminus pajėgia paaiškinti tik po papildomų mokytojo klausimų, 

padaro nedidelių klaidų atlikdamas praktinius darbus, pagamina dirbinius nevisiškai 

laikydamasis techninės, technologinės dokumentacijos nuorodų, o po mokytojo pastabų geba 

klaidas ištaisyti, laikosi darbo saugos taisyklių, nepajėgia užduoties atlikti laiku, daro 



neesminių klaidų atsakydamas į mokytojo klausimus, reaguoja į mokytojo pastabas ir geba 

ištaisyti klaidas, daromas darbo metu. 

6. 5- SILPNAI PATENKINAMAI 

Pažymys rašomas už atsakymą, rodantį, kad mokinys bendrą dalyko esmę žino, bet 

savarankiškai nepajėgia atsakyti, o atsakydamas į mokytojo papildomus klausimus vėl daro 

neesminių klaidų, be mokytojo pagalbos negali atlikti praktinių darbų, pagamina dirbinius 

nevisiškai laikydamasis techninės, technologinės dokumentacijos nuorodų, o po mokytojo 

pastabų tik iš dalies geba klaidas ištaisyti, neatlieka užduoties laiku, laikosi darbo saugos 

taisyklių, šiek tiek klysdamas atsako į mokytojo klausimus, reaguoja į mokytojo pastabas ir iš 

dalies geba ištaisyti klaidas, daromas darbo metu. 

7. 4- LABAI SILPNAI PATENKINAMAI 

Pažymys rašomas už atsakymą, rodantį, kad mokinys dalyką moka labai silpnai 

patenkinamai, savarankiškai nepajėgia mokytojo užduoties išaiškinti ir laukia mokytojo 

klausimų, į kuriuos atsako neišsamiai arba su klaidomis, be nuolatinės mokytojo pagalbos 

nepajėgia atlikti praktinių darbų, dirbinius pagamina aiškiai nesilaikydamas techninės ir 

technologinės dokumentacijos nuorodų, o po pastabų iš dalies ištaiso klaidas, darbo metu 

mokytojui tenka priminti darbo saugos taisykles, mokinys nepajėgia užduoties atlikti laiku, 

klysta atsakinėdamas į mokytojo klausimus, tačiau dar po papildomų klausimų sugeba 

atsakyti, patenkinamai reaguoja į mokytojo pastabas ir ištaiso klaidas. 

8. 3- NEPATENKINAMAI (blogai) 

Pažymys rašomas už atsakymą, rodantį, kad mokinys patenkinamai nemoka teorijos, negali 

atsakyti į mokytojo užduotus esminius ir papildomus klausimus, nepasiruošęs ir negali atlikti 

praktinių darbų, mėgina atlikti užduotus praktinius darbus, bet pagamina dirbinius, 

neatitinkančius techninės ir technologinės dokumentacijos nuorodų, daug daro broko, 

nepajėgia paruošti darbui įrankių ir jais teisingai naudotis, padaro nežymius, sveikatai 

nepavojingus saugaus darbo taisyklių pažeidimus. Neatsako į mokytojo užduotus praktinius 

klausimus, nesuvokia mokytojo pastabų. 

9. 2- LABAI BLOGAI 

Pažymys rašomas, kai negali atsakyti į visus mokytojo klausimus,  ir po mokytojo pagalbos 

nepajėgia atlikti praktinių darbų, mėgina atlikti praktinius darbus, pagaminti užduotus 



dirbinius, bet tai jam nepavyksta, nežino darbo saugos taisyklių, nemoka naudotis darbo 

įrankiu, neatsako į mokytojo pateiktus praktinius klausimus, į mokytojo pastabas nereaguoja. 

10. 1- VISIŠKAI BLOGAI 

Pažymys rašomas, kai mokinys atsisako atsakyti į mokytojo užduotus klausimus, 

nepaaiškinęs priežasčių, atsisako atlikti praktinius darbus, gaminti nurodytus dirbinius, 

paaiškinti darbo saugos taisykles, nereaguoja į mokytojo pastabas. 

______________________________ 


